
 
 

 

NJOFTIM PËR VEND TË LIRË PUNE 

 

Intesa Sanpaolo Bank Albania kërkon të punësojë: 

    Specialist Senior për Aplikacionet Bankare 

Departamenti ICT 

 

 

Përgjegjësitë kryesore: 

 

• Të mbështesë Banking Applications Team Leader në krijimin dhe përditësimin e 

rregullave dhe udhëzuesve teknikë sistemet e kanaleve alternative dhe CRM. 

• Të mbështesë Banking Applications Team Leader në krijimin dhe përditësimin e 

rregullave dhe udhëzuesve teknikë për aplikacionet që lidhen me sistemin bazë 

bankar. 

• Të ofrojë mbështetje të nivelit të dytë për zgjidhjen e problemeve të lidhura me 

kanalet alternative dhe CRM. 

• Të ofrojë mbështetje të nivelit të dytë për zgjidhjen e problemeve të lidhura me 

aplikacionet e sistemit bazë bankar. 

• Të mbikëqyrë mirëmbajtjen e aplikacioneve te kanaleve alternative dhe CRM, 

që përbëhen nga sistemet ICT të lidhura me degët, kanalet direkte, kreditë, 

letrat me vlerë dhe menaxhimin e pasurive, në përputhje me nevojat e klientëve 

të brendshëm, standardet dhe procedurat e Bankës dhe në koherencë me 

kërkesat e sigurisë ICT për vazhdimësinë e biznesit. 

• Të mbikëqyrë mirëmbajtjen e aplikacioneve të sistemit bazë bankar në përputhje 

me nevojat e klientëve të brendshëm, standardet dhe procedurat e Bankës dhe 

në koherencë me kërkesat e sigurisë ICT për vazhdimësinë e biznesit. 

• Të jetë plotësisht i njohur me rregullat dhe procedurat operative të Bankës sa i 

përket fushës së tij/saj të punës. 

• Të ndërmarrë detyra të tjera që mund t’i caktohen herë pas here. 

 

 

Aftësitë & kualifikimet: 

 

• Diplomë Bachelor në Shkenca Kompjuterike, Teknologji Informative, ose në një 

fushë të ngjashme. Një diplomë Master është një plus. 

• Njohuri të koncepteve financiare, veçanërisht të lidhur me produkte e shërbime 

bankare. E preferueshme përvoja në pozicione IT në sektorin bankar. 

• Orientim i mirë në përdorimin dhe zgjidhjen e problemeve të aplikacioneve front-

end. 

• Aftësi bazike për RDBMS querying (PLSQL). 

• Aftësi autodidaktike 

• Aftësi shumë të mira komunikimi 



• Njohuri shumë të mirë të gjuhës angleze 

 

 

Kandidatët duhet të dorëzojnë:  

 

• Një Curriculum Vitae  

 

Aplikimet duhet të dërgohen jo më vonë se data 15 Nëntor 2024 në adresën e emailit: 

recruiting@intesasanpaolobank.al 
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